
ESTADO DO CEARÁ ?0ímanenteo,

muP) J* jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

Z4è PEREIRO
Fls

SP ÍBdpWÿ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 03.04.01/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO -SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO -A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Sousa, n° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica
aos interessados que no dia 22/04/2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços n° 03.04.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E
TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E ROÇADA MANUAL EM
ESTRADAS VICINAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O
referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo
portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 03 de abril de 2020. ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ- Presidente da Comissão de Licitaçãÿ-ÿ

/

J20áèANTÒ
esidente,da C

ERMILSON QUEIROZ

Preside a CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n® 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Segunda-feira
6 de Abril de 2020
3 - Ano IV - N° 329

PereiroMUNlCIPiO

ESTADO DO CEARÁ 9 ZiPREFEITURA MUNICIPAL DE
C.P.l.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO -SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO-A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Sousa, n° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica
aos interessados que no dia 22/04/2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços n° 03.04.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRENOS
PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O referido EDITAL poderá
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-
CE, 03 de abril de 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ-Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, na 227-Centro- Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LGZLI8Z8R5SQYU9UNXBIOG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



24 DN 6deabrilde 2020 Segunda-feira wvAv.diaocdon<ydeste.cofri.br

Estado do Csará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso ds Anulação do Licitação. A
Prefofo-ra Miiflicipalde Pacgj-is toma púbticc, cue a Tcmada de Preçcs N° 2020 02.17.01 -TP.
cujo objete é a osmfamçsc dc empresa especializada para execução do serviços de SIKíIO ia
fodepandentenasáreas contAM.orçzr ...r administrativa.de recurscrhumenos
e sistemas, rd iya acs Exercícios do 2017 (Setembro) A. 2C 55 (Dezembro),ÿ iMeross
Diversas Secretarias do Murfofpfo de Pacajus/CE. foi Anulada por determinação dos ónjãos
prome-.-entec do certame, na forma dc Art. 49 da Lei M° A PAtVOõ s suas piteraç/fos pr-oÿ-ores.
Pacajus/CE.30deMarço de 2020. À Comissão.

H i i:H
y R|\

*
I 1U.1

EFICIÊNCIA NA ARRECADAÇÃO
MUNICIPAL NÃO É ESCOLHA,

É OBRIGAÇÃO.

!

Estado do Ceará -Prefailure Municipal de Tauá. A Prefeitura Municipal de Tauá. através das
Secretarias do Educação. S-ÿÿ'ÿ'!<= e infraestrotura s DerenvctvimenioÚrtwno dc Município de
Tauá (CE), torra púWca. a Revogação do Processo dc Udtação N' 00.00’-202C-TP,
modaildade Torrada dc Preços, lenda corre abjeto; contrafação de empresa especializada
OoratMtea para zpeão ao quarto técnico (Uunidpai na elaboração projetes de engenharia e
arquitetura. junto a Prefeitura Mrjmc pal dc Taui. Nos termos do Arígo 43 da Lei N* E E06ÿ3.

Fica zfcertc o prazo rsoursa; previste ‘:Art 109. Indso I.Alínea "C".Tauá (CE).31 de março de
2020. Clcorlandía Alves Pctronitio - Ordcnadora de Despesas da Soe. Infrasssrutura;
Gelson Bares! Martins Feitosa - Ordonsdor de Despesas da See. Educação. Marcos
Wiliam Noronha Lima -Orrionador de Despesas deSee.Saúde.

_
Estado do Ceará - Prefeitura Munÿipal de Tauá - Extrato do Contraio. A Secretaria
Municipal da S~úde do Município e Tauá/CE, forre - ” c o extraio do Contrato N* ti I" -
2Z 20- FMS e saber: 6*rj3o ticilams; Sncre'aria Munic r-al de Saúde. Dotação OrÇr.:nenlã.na:
11.G1.1C.301.;015.2."32. Elemento de Despssa: 33 30 ** 00 > 3“ PZ ” 00. Orjete:AqaVçêo
d: produto?; de pars motviizaçõcs ureenfos de sV.idades para o anfrentamema da
pan.-Jemáa referente ac cr,

Mu •ÿ..;£}.ç do Tauã.?D6 v--àrcia do Co-trato: 90 («re -r ;?.} tí-as. Contratado (a); P-obc-ipitat
Ccmercc Ho’anda LÿA. As
poo Cori-aiarle; Marcos W.Cian Nero-.re L*ma; Vator Gfoba' Esnmerto; RS 232.3Hn.D0
(rt.t?—tcc e noventae deis ra'. c;_ -.ÿcentos eçifoota ro-rê). Tauá/CE, 02 de abril de 2020.

[Estado do Crará - Prefeitura Municipal ríe Pereiro •Aviso de Abertura de Propostas de
Preços. Sor.-cisris de Obras e Urbirvsnvúõooretariíi de Eÿuração e Desporto. através da'
Comissão de licitação. localizada na Ayr -'da João Teren-ro de Souza, n° 421 - Ceniro -
PcrwroíCE). comunica acs interessados quenodía 36 de abri: de 2020. P.s 0613 horas. eslará!
abrindo os envelopes propostas de preços das empresas hBbiiUadss. referente a Tomaria ds
Preçcs NP 03 03.01/2020. cujo objeto è a contralação d«j empresa espedaiírnda pare
elaboração de projetos básicos a executivos dc arquitetura, urbn; «mo e engenharia de
intcmsse das Secretarias de Obras s Urbanismo e Secretaria de EducrvçSo e Desporto do
Munkiipio d5 FerC'fO. cnnfcrme anexe I. Poretro-Ce. 03 de abril de 2020. Ermitoon dn =
Santos Queiros-Presldente daCPL.

\ ?

' i i
AGeSSEASPEC.C0M.3R 6 CONHEÇA

0 SISTEMA ASPEC TRIBUTOS
'

|*5

s
ML am i

3virus, fsra atenctor as necexs riades da Sn ia dc Saude dn-- Tt_

M,n r.rr.i-ai-irt- Pauto Er!-. de Araújo bma; Aps-na?ína pr
*

lÿ-J* J

i SL
í iL-nr

,Vv>

‘

- !VMSFHBI IS SrH) fr

nÿai.a»

lÀu
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso do Suspensão dc
Licitação.A Comissão de 'Jotsção iur =. r ' ú ion para r rerbrwr-r*n-io do*- rfiteensadnç q!3r.
a sessão da segumio !;cisrvo:TVjniada dc Preços n* 007•'2020.34. objeto: contratação tíe
empresa para -çãc dos serviços de refcvms das escc'as: E.E.B Fr, cisco c.c-yj-r-~-
Carneiro ng icca:idade do Córrego da Era. C E.I Criar ca Fehz ns tors'idu.'e de Campe
Grande e C.E.i Rita Pintode Souza nsleva’idado de Varjota nc Município rte Amcrt.-.-da.Ficam
sugerisa •=. Motivo: Para um me'hor atendimsnloas dÿler -ninaçScs do Dean!? Es'„-d-iai nc.
33 3'S de 19 de março de SOÍOinirnsifica med:ias enfreniamer.lo ao Novo Cororiavlius ro
Estado. Sendo posteriormenlc repubHcada?: atencendo os prazes legais previstos em Lei.
Amontada/CE, 02 de abril de 2020.

m«

k
DOS 4

/ÿc

t! :Bte.

J 'III I;

o
k-.. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n*

2020.04.03.1. Reaízarã Beifação, através da ptaMnna sletrénica www.bti.drg.bf; cujo
objeto & antiisição decesra bãstoa dcsL:.-.«das a pessoas carentesdo Município de Carro por
intermédio da Socratarla de Saude de BarrtsfCE. Abertura. 23 de abril de 2020. às 06.00
horas, inicia de acolhimento das propostas comerciais oaxrc-ra g partir ao dia 07 de abril de
2C20. às 08 00 horas. Maiores informações e onirega do editais no endnreçc sm'.rfinico:
«V/AV b'l.crg.br.ou pelo telefone (58)3554-10:2. Barro/CE. 03 de abril de 2020. JutloCezar
Albuquerque de Arêújçi-Pffcçjçgjm.

•vv*.

Assrv * i
vy

l , A
3641«7<53

\ jEst.ido do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso ds LicHaçâo - Pregão n'
|\ <2020 04.03.2. Realizará licitação, através ds ptatofr.rma ccirómca wi-A-wrbK.evg.br, cujo

objeto é aquis‘;Sc de equipamentos laboratorie s doslinades as Hospital Santo.António, pz*

intermédio da Secretaria Municipal dc Saúde de Bamo/CE. Abertura: 24 de abril de 2020. às
OS Q0 horas. Inicio dc acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 0? de
abril de 2020. às 05 00 horas. Maicrcs informações e envega de editais no enesreça
eletrónico: WAW bit org.br. ou peio teterone (68) 3554*1612. Barro/CE, 03 de abril de 2020.
Julio Coz3rAlbuquerque de Araújo-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro- Aviso de Licitação. Secretaria de
Obras e Urbanismo. A CcmissSo de Licitação da Prefsitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida JoSoTerceiro de Sousa. n° 421, Centro, Pereiro-CE. comunica aos
interessados que no dia 22/04/2029. às 03.00 horas, abrirá Ktítaçâo na modalidade
Tomada de Preços r,e 03.04,01/2020. cujo objeto ê a contratação da prestação de serviços
na capinação e limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caiação eto meto fio e roçada
manual em eslradas vicinais, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Urbanismo do
Município de Pereíro-CE. tude ccnfcrme anexo I. O referido Edital poderá s?r adquirido no
endereço acima, a partir da data desta puhfícação. no horário de expediente ao público.
das OBhOOmin às 12h00m-n ou p»to pc-rtal do TCE-CE. Perelro-CE, 03 de abril de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz-PresIdH nlc da CPL.

_____________

ãltllí

*ÿ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Msssapé-Aviso de Abertura de EnveJopefs} de
Proposfa(s) de Preços - Tomada de Preços N8 2020.02.14.001. A Crmvssáo Permanente dc
liritsção da Prefe lura Municipal do Massapé, localizada na Rua Major José Paulino. 191 -
Centro - Massapê/CE.comunxa aos interessados a abertura dos envelopes de proposia(s) da
p<eços da Tomada de Preçcs N8 2020.02.14.001. cujo objeto é a Execução des Serviços de
Pa vimentação em Pedra Tcsca - CajszL-lras e Campestre, junio aSecretaria tíe infraestrutura e
MeioAmbiente tío Municipio de Massapê/CE.conforme projeteis), quese reat2arà nodia 03 de
abrit de2020 (QB/04,-2020).âs iQÔOhs. Massapê/CE,03 dc abri?de2020.CPL._

Otÿnr Estado do Ceará - Prefetojra Munlcipa! do Pantocosta - Aviso de Licitação. A Ccmtssâo tís
Licitações do Município ds Pentacoste toma puNtoo que se encontra è disposição dos
interessades, a Bdtação na modalidade Pregão na forma Eletrónica nB 07/2020. Processe n°
2C20.Q3.31.15-PE-ADM, do tipo Menor Preço per Grupo, cujo objeto 6 a aquisição de máveis e
equipamentos, bnm comoaquisiçãode licença para acessoa Svmsem formatodíg lat (audlobook e
e-bockj, destinado a Implantaçãode bfoColeca digital na BíbBoteca Pública Municipal CocHto teda
Gomes da Silva, localizada no Municfpio da Pertecoste.Araaiizar-sa nodia 17 de abril de 2020.ás
03OOhs(horário de Brasília), no porto!v.-ww.comprasgovomamenlals.gos-.br.maiores rnfomr,ações
na sala da Comissão de Uoiaçâo, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N. Centra -
Pertecoste-Estada do Ceará, maiores informações peio tetefore (85) 3352-2617!(85) 9163-
2701 e nos sites w*w.tce.ce.gov.br / Por'.3l www.comprasgovernarr.enlais gcv.br.
P6ntECCrStfi(CE), 02da abrit de 2020. hrinaKigila EscarradaAlmeida -Pregovlra._

Homenagem

Na missa de ontem (5), o
padre Marcelo Rossi andou
pelosalãoesvaziadoe
mostrou que ascadeiras
tinham fotosde profissionais
quetrabalham em hospitaise
postosdesaúde.

Estado do Ceará - Município da Jaguaretams- Aviso da Licitação -Tomada de Preço* N*
2020040103-SEIN.Objeto:Contratação de empreso especializada para construção de Burnros
Tubular de concreto, no municipio de Jaguarerama-CE. conformo projeto báÿco. pens
mlogrante deste processo.A Comÿsão de Ucitoçãocomunica aos foteressados que a sessão
de recebimento dos envelopes será di2 23ÿ04/2020 às OShOOrram, na sala da Comissão tíe
licitação na sede da PrefeUura Municipal. Rua Tristão Gcnça.ves. 185. Mafores Informações
Te’. (86) 3575-1305. Email. lidtacao@jBgu3retama.ee gov.tr.Jaguaretama-Ce. 03 do Abri!de

2020. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL.
_

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato do Dispensa de Licitação N°
11.001/2020. O Presidente da Comissãc de Licitação ds Prefeitura Munidpal de Tauá, em
cumprimento à raliHcação procedida peto OnJenador de Despesas da Secretaria de Saúde
dc municipto tíe Tauá. faz publicar oextrato resumido do proc*«so de dispensa de licitação, a
seguir Objeto:Aquisição de produtos ds saúde para mobilizações urgentes de atividades
para c enfrenlamenfo da pandemia referente ao coronavírOs. para atender as necessidades
da Secreiaria de Saúde do Município de Tauã/CE. Favorecido: Prehospital Comercio
Holanda L.TDA. Vafor Global: RS 292.983.00 (duzentos e nerre-nta e do?s mil. nov ecenlos e
oitenta raais). Fundamento Legal: incise IV do art. 24. dc o art. 26. da Lei no8.666/93e sua?
alterações posteriores e art. 4° da Lei Federal n° 13.979. dc 06 de fevereiro de 2020. em
harmonia com a Medida Provisória ne 926.de20 de março de 2020 merecendo observação,
ainda, o Decreto Municipal n° 0317001/2020 de 17 de maÿço tíe 2020.Detíaração de
Dispensa emHida peto Comissão de licitaçãoe Ratificada peto Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde do município de Tauá. Tauá-CE, 02 de abrit de 2020. José Matheus
Barbosa Ferreira - Presidente da Comissão de LIcHaçSo

_

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Abertura de Propostas -
Tomada da Preços N*2019.12.09.0Q1-TP.AConr£sãoPennaneniede Licitaçãoda P.refeilura
Municipal de Pacajus-Ceará, toma público, para conheamonto das interessado* cue no dia
OB de Abril tíe 2020 as CQ.rtXJ horas, estará reaLza-do â abertura das Propostas de Preços.
reforente á Tomada de Preço N" 201Ô.12.09.901-TP, referente a ccrJrataçãc tíe empress
especializada para realizar pavimemaçSo em pedra tosca em. divorsas ruas na Bairro Bangué
eí3p3 03 tíe interesse da Secretaria ds Infraestoutura e Dese-.vo.Vme •no Urbano dc Murvc pfo

de Pacajus''CE. Informações na Sede ds Comissão, srtuatía a Rua Guarany. ne m>3 Ales,

Centro - Pacajus - Ceará ou peto Fere: (65) 3345.1578. no horário de Oô.OOh ás 12£Ch.
PacajusiCE, 03 de Abril dc 2G20.À Comissão.

_
Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edita! de
Tomada de Praços N°. 2020.03.12.01. A Comissão Ceníral de Licitação da Prefeitura
Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação sm sua safo.
focaliza da na Av. PautoBastos. Na 1192. Centro. Irauçuba/CE. és OShOOmln do dia 27 de Abri;

tíe 2020. Sessão tíe recebimento dos Documentos <jc HabSlação e Propcstas pare 3

Tomada de Preçcs N*. 2020.03.12.01.Tipo-Menor Preço Gfobal. destinada 5 Contratação
de Pessoa Jurídica para prastsr os serviços de Reforma da Escola Municipa! Júlio Pinheiro
Bastos no Distrito de Coité, da tespons3bHktode da Secretaria tíe Educação. Informações
peto e-mail: liritac30@iraucuba.ce.gov.br. Irsuçuba-CE, 03 de Abril de 2020. Renata
Mesquita Ferrelra-Presidente da CCL.

3&4167S27

to,:P • I! vs'.- m
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Abertura de Propostas -
Tomada de Preço N° 2019.12.0S.002-TP. ACom<'s'ão Permanente de LiritoçAo tía P.-ef«fora
Munfopei de Pacajus-Ceará, torna púbrrco, para conhedmento dos ir.iereswdos. que rc in
06 de Abrli ae 2020 às 11:00 horas, estará realizando ã abertura das Propostas de Preços.
referente á Tomada de Preço N® 2019.12.C9.002-TP. referente a ccotroteçãa tíe empresa pare
ccnskuçác de pavimenlação em pedra tosca na tocni-rtadeTucum deinteresse da Secretaria de
Iníraesimlira e Desenvolvimento Urbanodo Muníriptotíe Facajus-'CE. Informações na Sede tía
Comissão, situada a Rua Guarany. n9 600. Alies. Centro-Pacajus-Ceaá ou peto FG-.O: (65)
3348.157S. nc horárioCe OS.OOh. ãs12:00h. Pacajus/CE, 03 de Abril de 2020. Á Comissão.

. t im
:l

J; mm
Oè

r Estado do Ceará - Frefeitura Municipal de Barroquinha -Aviso de Licitação-Tomada de
Preços N° 00.001/2020-TP. A Presfoer.te da CPL de Barroquinha toma público para

conhecimentodos interessados cue.nc próximo dia 22 de Abri: tíe 2Q20 às C9h OGm.in, ns
da Comissão Permanente de Licitação, localizada n3 Rua Onze de Maio. n° 739. Ce-‘rn
Barroquinha-CE. estará reallzandc Lidisção na ModaEdadeTomada de Preços.cu;o Objeto è
a comratoção tíe empresa para prestaçãode serriços ’.écrÿcos especiaHrados em 3ssessona e
consultoria em governança nos contratos púbicos, imptontação e monitoramanto tíesfotema de
integridade e gsstãc de riscc nas compras púbfc=r. de interesse de rivereas Secretenas tío;
Municipto do Barroqrinha/CE.conforme esoerifcições dos Areios do Edital, cqual e -contro-
53 disponivat no endereço acima, de segundo às quintas-feiras, das Ofl OOh às 12:0úh e das
14.CK)h ãs 17.00ri e nas sextas-feVss. das 97;00h às I3;00h. Barroquinha - CE. 03 de Abril de
2020. Rosictéia da Silva Magaihles -Presidente da CPL. _

:§m-\
im

8BCf»Wias

Z. Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Resultado do Julgamento das
Propostas de Preços - Tomada de Preços N* 010‘2019/TP. A CPL de Novo Oriente, em
confoim-dade com 3 Lei Federal N* 0.666/1993 2 dfopnrJções do Ed;la' de Lforíação. to«na
púbico 30S inle-essados. que apes a análise das propostas de preços dss empresas
habilitadas na Tomaria dc Preços sm epígrafe, dedtíiu que foram classificadas =s seguintes
propostasdas empr-r-sas1Ccnstruicra Fonat Engenharia LTDA- ME e foram tíeselas- ficadas
as proposins das seguintes empresas: Sertão Construções. Serviços e Locações. Fèrix
Locações e Empreendimentos EiREU c Semas fmpenum Serviços e Construções ElRELi-
ME. sc-ndo vcncedcra a empresa Construtora Fooal Engennana LTDA - ME. com vafor :ot,ti

para o Lote f de RS 42C.966.0i e para o Lots 1! com õ vetor teta! de RS 3-15.620 57. Os
mleressadns. querendo, terão vistas dcs au'rs. podendo, cveníualmense. na 'ymjdo Art.
iC?. inciso I. alínea "V tía Lai N* 5.5ôA'33. interpor reoireos peránentes3essa Tare. r»c prazo

dc- 05 (cinco) dias úteis a corria*- da data dc pobUcação. Novo Oriante-CE. C2 tíe abri! de
2020. Frsnctoco Olavo P-odrigues -Prasidonte da ComissãoPermanente de Licitação.

íí3 >.

: * -j
PS?

-Õ-
3

3M1S75ES



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°070 |FORTALEZA, 06 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N“ 04.006/2020
PE-A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 06 de Abril dc 2020
a 20 de Abril de 2020 até às 08b (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrónico N° 04.006/2020 PE, Tipo
Menor Preço por Lote, tendo como Objeto a Prestação de serviços na locação de veículos, destinados ao transporte escolar de alunos das redes públicas,
municipal e estadual, bem como de alunos universitários, de interesse da Secretaria de Educação de Maranguape-CE, no Endereço Eletrónico: jm
bll.org.br-”Acesso Identificado no link — acesso público”. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 20 de Abril de 2020, às 09h (Horário de Brasília) e
o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das13h do dia 20 de Abril de 2020 (Horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas
pela Pregoeira dc 08h às 12h horas através do Telefone: (85) 3341-1131. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima-A Pregoeira.

kkk ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Martinópole -Resultado de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação, toma público n rAultadndn * v\
julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 12.001/2020, cujo objeto é a contratação de serviços técnieps em gcstfrf *

de projetos, diagnóstico, elaboração e aplicação de oficinas para o programa de ações integradas de capacitação e treinamento e de convivência socialeKÿ •J
comunitária para as famílias atendidas nos serviços e programas sócio assistcnciais do Município e participantes do programa bolsa família, com qõjijcn /.--cj
inclusão produtiva, para geração de emprego e renda, conforme ações complementares do programa previstas na portaria e oficinas destinadas aos afâesccntcsÿ
em conflito com a lei que participam do serviço de proteção social a adolescentes em cumprimento dc medidas sócio educativas de liberdade assisíbfeçdÇ
prestação de serviço à comunidade de Martinópole/CE. Habilitados: M. da S. de Carvalho Gestão Emprearial-ME; A. Igor Furtado Lima Eveníos -TiPPr-'''"
Inabilitado: Nenhum Participante. Fica aberto o prazo rccursal, previsto no Art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala
da Comissão de Licitações, localizada a Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole - CE. Martinópole/CE, 06 de abril de 2020. Ingrid Gomes Moreira
- Presidente da Comissão de Licitação.

c-i

*** i**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Resultado de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado
do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 00.001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de
engenharia para ampliações na rede de abastecimento de água na Zona Rural e Urbana, ampliação na rede coletora de esgoto sanitário, reforma nos canteiros
cenuais, construção dc pavimentação em pedra tosca e canteiros, reforma do polo de convivência social Inácio Paixão Neto e quadra Conceição Fontcnelc
no Município de Martinópole/CE. Habilitados: Sertão Construções, Serviços eLocações, Secullus Serviços e Locações EIRELE-ME, Abrav Construções,
Serviços, Eventos e Locações E1RELI — EPP. Inabilitado: D. Machado de Aguiar-ME; WU Construções e Serviços EIRELI-EPP; O. dos Reis Brandão
EIRELI-ME; L & F Comercio e Assessoria EIRELI-ME; Construtora Santa Beatriz LTDA -EPP; R.10 Produções e Serviç
ME; T. Sousa de Oliveira - ME. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "a” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitações, localizada a Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole - CE. Marttnópole/CE, 06 de abril de 2020. Ingrid Gomes Moreira
-Presidente da Comissão de Licitação.

os-ME; F. Airton Victor —

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços-Tomada de Preços N° 010/2019/
TP. A CPL de Novo Oriente, em conformidade com a Lei Federal N° 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados, que
após a análise das propostas de preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços em epígrafe, decidiu que foram classificadas as seguintes propostas
das empresas: Construtora Fortal Engenharia LTDA - ME e foram desclassificadas as propostas das seguintes empresas: Sertão Construções, Serviços e
Locações, Fénix Locações e Empreendimentos EIRELI e Semas Imperium Serviços e Construções EERELI-ME, sendo vencedora a empresa Construtora
Fortal Engenharia LTDA - ME, com valor total para o Lote I dc RS 420.966,01 e paca o Lote II com o valor total de RS 346.620,57. Os interessados,
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, na forma do Art. 109, inciso I, alinea ”b” da Lei N° 8.666/93, interpor recursos pertinentes a essa
fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação. Novo Oriente-CE, 02 de abril de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

n
FSC

MISTO
*** *** kick

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Modificação de Edital - Pregão Presencial Nu 025/2020/PP. A Comissão de
Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados, conforme o Alt. 21, § 4o, Lei 8.666/93, que fica
prorrogado para o dia 20 de Abril de 2020, às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE,
a licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N° 025/2020/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de Sistema de Monitoramento por cameras,
com licenças, operação assistida, bem como serviços de instalação com infiaestrutura de cameras, servidor de imagens, projeto de levantamento preliminar
e escopo, sete dias por semana com manutenção e assistência técnica preventiva e corretiva dos equipamentos, em conformidade com as especificações e
condições descritas no Termo de Referência que integra o anexo I deste edital. O qual encontra-se retificado na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de08:00h às 12:00he das 14:00hàs I7:00henositedoTCEhttps:/Awvw.tce.ce gov.
br. Anne Everline de Oliveira Almeida — Pregoeira.

e pstir de fcaofca

FSCC126031

kkk kkk kkk

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste toma público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrónica n° 07/2020, Processo n“ 2020.03.31.15-PE-ADM, do tipo Menor
Preço por Grupo, cujo objeto é a aquisição de móveis e equipamentos, bem como aquisição de licença para acesso a livros em formato digital (audiobook e
e-book), destinado a implantação de biblioteca digital na Biblioteca Pública Municipal Cecília leda Gomes da Silva, localizada no Município de Pentecoste.
A realizar-se no dia 17 de abril de 2020, às 09:00hs (horário de Brasília), no portal www.comprasgovemamentais.gov.br, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada naRuaDr. Moreira de Azevedo S/N, Centro -Pentecoste -Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-
2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br/Portal www.comprasgovernamentais.gov.br. Pentecoste(CE), 02 de abril dc 2020. Ivina Kágila
Bezerra de Almeida - Pregoeira.

1—< —""----kkk kkk kkk

j Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro- Aviso de Licitação. Secretaria de Obras e Urbanismo. A Comissão de Licitação da Prefeitura
I Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Sousa, n° 421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 22/04/2020, às \

09:00 boras, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n" 03.04.01/2020, cujo objeto é a conuatação da prestação de serviços na capinaçâo e limpeza \
manual de ruas e terrenos públicos, caiação em meio fio e roçada manual cm estradas vicinais, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Urbanismo do

i Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexo I. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
j de expediente ao público, das OShOOmin às 12b00min ou peio portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 03 de abril de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz -

Presidente da CPL. _. . /
i

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.10-
001 — TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: POR ITEM — O Município de Reriutaba, através sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 22 de Abril de 2020, às 09h45min, dará início a Tomada de Preços supracitada,
que tem como Objetivo a Seleção de Proposta mais Vantajosa para: Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Administrativa, para auxiliar no
Planejamento das Ações do FUNDEB e FNDE, junto às Escolas da Rede Municipal de Reriutaba-CE, conforme Anexo 1 ao Edital. Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, N“ 176, Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 08h às
12h e das 14h às 17h e obter demais informações, através do Telefone: (88) 3637-1084. Reriutaha-CE, 03 de Abril de 2020. Luis Carneiro Machado -
Presidente da CPL.

"V"'

/
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão n° 2020.04.03.1. Realizará licitação, através da plataforma eletrónica
www.bll.org.br, cujo objeto é aquisição de cesta básica destinadas a pessoas carenres do Município de Barro, por intermédio da Secretaria de Saúde de Barro/
CE. Abertura: 23 de abril de 2020, às 08:00 horas, início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de abril de 2020, às 08:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrónico: www.bll.org.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 03 de abril de 2020. Julio
Cezar Albuquerque de Araújo-Pregoeiro.


